apostolice reseruale sint locorum ordinariis, qui personas ipsas presentatas ad ipsam presentationem 

instituere debeant et teneantur, regi et successoribus predictis auctoritate apostolica tenore presentium 

et ex certa scientia reseruamus concedimus et assignamus, decernentes omnes collationes acceptationes 

prouisiones presentationes electiones seu quasuis alias dispositiones de singulis dignitatibus predictis 

imposterum contra presentium tenorem faciendas, ac quicquid secus in contrarium per quoscunque 

contigerit attemptari, nulla et inualida nulliusque existere roboris uel momenti. Non obstantibus 

quibusuis de dignitatibus in cathedralibus etiam metropolitanis post pontificales maioribus ac in 

collegiatis ecclesiis principalibus, ac aliis generalibus uel spetialibus reseruationibus per nos factis, 

quibus quoad hoc, illis alias in suo robore permansuris, derogamus, contrariis quibuscunque. 

Volumus autem quod presentationes personarum ad maiores ac principalem dignitates huiusmodi 

nobis uel Romano pontifici pro tempore existenti infra quatuor mensium spatium a die illarum 

uacationis computandum, et non alteri fieri debeant, quodque presentandi ad dignitates, que alias 

forsan reseruate fuerint, infra idem tempus a die presentationis et institutionis ipsorum numerandum 

nouam prouisionem a nobis uel successoribus nostris predictis petere teneantur: alioquin facte pre

sentationes ac institutiones forsan subsecute nullius sint roboris uel momenti. Nulli ergo omnino 

hominum liceat hanc paginam nostre reseruationis concessionis assignationis constitutionis deroga

tionis et uoluntatis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre- 

sumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit 

incursurum. Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis dominice millesimoquadringen- 

tesimoseptuagesimoquarto, decimo kal. Maii, ponticatus nostri anno tertio.

(In plica:) L. de Fulgineo. (Sub plica:) L. Grifus. (In tergo:) Registrata apud me L. Grifum. 
(In tergo alia manu:) Reseruatio iuris patronatus regi et successoribus ad xvj dignitates: decem 

maiores post pontificales, v non maiores, et vnam principalem &c. cum decretis quod alie 
collationes et presentationes sint nulle &c.

(Bulla plumbea adest.)
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202.

To keiserlige Befalingsbreve til nogle tydske Fyrster, at de skiilde yde Kong Christian 
Bistand til Ditmarskernes Undertvingelse.